



TRANSFORMERS AND ELECTRICALS KERALA LIMITED

CIN: U31102KL1963SGC002043

Registered Office: Angamally South P.O., Ernakulam District, Kerala - 683 573, India.
Phone: 0484 2454597, Fax: 0484 2452873, E Mail: cs@telk.com, Website: www.telk.com

NOTICE OF 53rd AGM & INFORMATION ON REMOTE E-VOTING

Notice is hereby given that the 53rd Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Thursday, the 29th day of September 2016 at 3.00 p.m. at the Registered Office of the Company at Angamally to consider the Business as set out in the Notice dated 29th August 2016. Company has completed dispatch of Notice to members. Members, who do not receive the Notice, may download it from www.telk.com. Notice of the AGM is also displayed at <http://www.cdslindia.com/evoting/EvotingInstanceAndResults.aspx>. Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Company is providing electronic voting (e-voting) facility through CDSL to transact the business set out in the Notice of AGM, as an alternate, for shareholders to enable them to cast their votes. The e-voting period commences on Monday, the 26th day of September 2016 at 10.00 a.m. and ends on Wednesday, the 28th day of September 2016 at 5.00 p.m. The remote e-voting module shall be disabled for voting after 5.00 p.m. on Wednesday, the 28th day of September 2016. Once the vote on a resolution is cast by the shareholder, he/she cannot modify it subsequently. Voting through ballot paper shall be available for members present at the AGM. A member who has cast his vote through e-voting may attend the AGM, but shall not be allowed to vote again in the meeting. The voting rights shall be as per the number of equity shares held by the member(s) as on Thursday the 22nd day of September 2016 (cut-off date). Members are eligible to cast vote electronically only if they are holding shares as on that date. Members who have acquired shares after the dispatch of the Notice and before the cut-off date may approach Company for issuance of user id and password for e-voting. If the member is already registered with CDSL for e-voting then the existing user id and password can be used for remote e-voting. The procedure of electronic voting is available in the Notice of 53rd AGM and also at <https://www.evotingindia.com>. In case of any queries / grievances pertaining to e-voting, the shareholders may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual for shareholders available at <https://www.evotingindia.com> or Mr. Rakesh Dalvi, Deputy Manager, CDSL, 16th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001, email id: helpdesk.evoting@cdslindia.com, Phone: 18002005533.

Place: Angamally
Dated: 8th September 2016

By Order of the Board
Sd/-
(Joffy George)
Company Secretary & DGM



ഭ്രാന്തസ്ഫോർമേഴ്സ് ആന്റ് ഇലക്ട്രിക്കൽസ് കേരള ലിമിറ്റഡ്

CIN : U31102KL1963SGC002043

രജിസ്റ്റേഡ് ഓഫീസ് : അങ്കമാലി സൗത്ത് പി.ഒ. എറണാകുളം ജില്ല, കേരളം - 683573, ഇന്ത്യ.
ഫോൺ : 0484 2454597, ഫാക്സ് : 0484 2452873, ഇമെയിൽ : cs@telk.com, വെബ്സൈറ്റ് : www.telk.com

53-ാമത് വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിന്റെ നോട്ടീസ് റിമോട്ട് ഇ-വോട്ടിംഗ് സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ് കമ്പനിയുടെ 53-ാമത് വാർഷിക പൊതുയോഗം (എ.ജി.എം.) 2016 സെപ്റ്റംബർ 29 വ്യാഴാഴ്ച 3.00 പി.എം. ന് കമ്പനിയുടെ രജിസ്റ്റേഡ് ഓഫീസിൽ വച്ച് സാധാരണവ്യം പ്രത്യേകവുമായ കാര്യങ്ങൾ ചർച്ച ചെയ്യുന്നതിനായി 2016 ആഗസ്റ്റ് 29-ലെ നോട്ടീസ് പ്രകാരം നടത്തുന്നതാണെന്ന് ഇതിനാൽ അറിയിക്കുന്നു. വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിന്റെ നോട്ടീസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മേൽ വിചാസത്തിൽ കമ്പനി അയച്ചിട്ടുണ്ട്. നോട്ടീസ് ലഭിക്കാത്ത അംഗങ്ങൾക്ക് അത് കമ്പനിയുടെ വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്ന് ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്. എ.ജി.എം.ന്റെ നോട്ടീസ് <http://www.cdslindia.com/evoting/EvotingInstanceAndResults.aspx> ലും പ്രദർശിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്. കാലാകാലങ്ങളിലെ ദേശീയതയോടൊപ്പം വിദേശത്തുനിന്നും 2013-ലെ കമ്പനി നിയമത്തിന്റെ 108-ാം വകുപ്പും 2014-ലെ കമ്പനീസ് (മാനേജ്മെന്റ് ആന്റ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരവും വാർഷിക പൊതുയോഗ നോട്ടീസിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള പരിപാടികളിൽ, ബദൽ എന്ന നിലയിൽ കമ്പനിയുടെ ഓഫീസ് ഉടമകൾക്ക് തങ്ങളുടെ വോട്ടവകാശം ഇലക്ട്രോണിക് രീതിയിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള ഇ-വോട്ടിംഗ് സൗകര്യം സി.ഡി.എസ്.എൽ മുഖേന ലഭ്യമാണ്. 2016 സെപ്റ്റംബർ 26 രാവിലെ 10 മണിക്ക് ആരംഭിക്കുന്ന ഇ-വോട്ടിംഗ് 2016 സെപ്റ്റംബർ 28 വൈകിട്ട് 5.00 മണിക്ക് അവസാനിക്കും. 2016 സെപ്റ്റംബർ 28 വൈകിട്ട് 5.00 മണിക്ക് ശേഷം റിമോട്ട് ഇ-വോട്ടിംഗ് മോഡ്യൂൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നതല്ല. ഓഫീസ് ഉടമകൾ ഒരിക്കൽ പ്രമേയത്തിന്മേൽ വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്തി കഴിഞ്ഞാൽ അവർക്ക് പിന്നീട് അത് ദേശീയത ചെയ്യാൻ സാധിക്കുന്നതല്ല. വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന അംഗങ്ങൾക്ക് ബാലറ്റ് മുഖേനയുള്ള വോട്ടിംഗ് സൗകര്യം ലഭ്യമായിരിക്കും. ഇ-വോട്ടിംഗിലൂടെ വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന അംഗത്തിന് വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കാമെങ്കിലും വീണ്ടും വോട്ട് ചെയ്യാൻ അനുമതി ലഭിക്കുന്നതല്ല. അംഗങ്ങൾക്ക് 2016 സെപ്റ്റംബർ 22 വ്യാഴാഴ്ച (കട്ട് ഓഫ് ഡേറ്റ്) കൈവശം വെച്ചിട്ടുള്ള ഓഫീസുകളുടെ എണ്ണം അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ് വോട്ടവകാശം. ഈ ദിവസം ഓഫീസുകൾ കൈവശമുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ ഇലക്ട്രോണിക് രീതിയിൽ വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്തുവാൻ അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ. നോട്ടീസ് അയച്ചതിനുശേഷവും കട്ട് ഓഫ് ഡേറ്റിനു മുമ്പും ഓഫീസുകൾ നേടിയ അംഗങ്ങൾ യുസർ ഐഡിയും പാസ് വേർഡും ലഭിക്കാൻ കമ്പനിയെ സമീപിക്കാവുന്നതാണ്. അതേസമയം ഇ-വോട്ടിംഗിനായി ഇതിനകം സിഡിഎസ്എൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള അംഗങ്ങളെങ്കിൽ നിലവിലുള്ള യുസർ ഐഡിയും പാസ് വേർഡും റിമോട്ട് ഇ-വോട്ടിംഗിനായി പ്രയോജനപ്പെടുത്താം. ഇലക്ട്രോണിക് വോട്ടിംഗിന്റെ നടപടി ക്രമം 53-ാമത് വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിന്റെ നോട്ടീസിലും <http://www.evotingindia.com> എന്ന വെബ്സൈറ്റിലും ലഭ്യമാണ്. ഇ-വോട്ടിംഗ് സംബന്ധിച്ച് എന്തെങ്കിലും ചോദ്യങ്ങളും പരാതികളും ഉള്ള പക്ഷം ഓഫീസ് ഉടമകൾക്ക് <http://www.evotingindia.com> എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ഓഫീസ് ഉടമകൾക്കുള്ള നിരന്തരമായി ചോദിക്കാവുന്ന ചോദ്യങ്ങൾ (ഫ്രീകാസ്റ്റിംഗ് ആസ്കഡ് ക്വസ്റ്റ്യൻസ് എഫ്എക്സ്), ഇ-വോട്ടിംഗ് യുസർ മാന്യവൽ എന്നിവ നോക്കുകയോ ശ്രീ. രാജേഷ് ഡാൽവി, ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ, സി.ഡി.എസ്.എൽ, 16-ാം നില, ഫിറോസ് ജി ബിബോയ് ടവേഴ്സ്, ലോൽ സ്ട്രീറ്റ്, ഫോർട്ട്, മു.ബൈ-400 001, ഇ-മെയിൽ : helpdesk.evoting@cdslindia.com, ഫോൺ : 18002005533 എന്ന വിചാസത്തിൽ ബന്ധപ്പെടുകയോ ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ബോർഡിന്റെ നിർദ്ദേശ പ്രകാരം ഒപ്പ്

സ്ഥലം : അങ്കമാലി
തീയതി : 08 സെപ്റ്റംബർ 2016

(ജോഫി ജോർജ്ജ്)
കമ്പനി സെക്രട്ടറി ആന്റ് ഡി.ജി.എം.